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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 11. maj 2021 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 181 

 

Vil ministeren kommentere UFU alm. del – bilag 77? Vil ministeren herudover 

oplyse en tidsplan for revision af pædagoguddannelsen? 

Svar 

 

Dygtige og engagerede pædagoger med styr på den pædagogiske faglighed er 

afgørende for vores børn, unge og voksne med særlige behov. Regeringen har 

derfor igangsat en ambitiøs kvalitetsplan for pædagoguddannelsen, som skal styr-

ke uddannelsens kvalitet og prestige, samtidig med at der bygges videre på de 

mange ting, der allerede fungerer godt på uddannelsen. 

 

Som første skridt i den samlede kvalitetsplan for pædagoguddannelsen valgte 

regeringen i 2019 at omprioritere 127,5 mio. kr. fra den tidligere regerings talent-

indsats til en ekstraordinær midlertidig indsats for at understøtte kvaliteten på pæ-

dagoguddannelsen. I Finanslovsaftalen for 2020 blev regeringen sammen med et 

flertal af Folketingets partier desuden enige om at afsætte yderligere 43 mio. kr. i 

2023 til et særtilskud til et kvalitetsløft af pædagoguddannelsen. 

 

Som det andet ben i kvalitetsplanen for pædagoguddannelsen satte regeringen i 

juni 2020 desuden gang i en større evaluering af pædagoguddannelsen for at 

blive klogere på, hvor man bedst kan sætte ind for at løfte uddannelsen yderligere. 

Evalueringsresultaterne er snart på trapperne.  

 

Regeringen vil i forlængelse af evalueringen præsentere et samlet udspil til for-

bedring af pædagoguddannelsen, som jeg ser frem til at drøfte med Folketingets 

partier og parterne omkring pædagoguddannelsen. Jeg forventer, at dette vil finde 

sted i løbet af efteråret.  

 

Pædagoguddannelsens interessenter – herunder BUPL – er løbende blevet ind-

draget i evalueringens undersøgelser og delresultater med henblik på at bidrage 

og kvalificere analyserne. Det har givet vigtig viden og gode perspektiver til evalu-

eringen, som jeg også regner med at bygge videre på. Jeg har ligeledes personligt 

mødtes med BUPL for at drøfte deres perspektiver på uddannelsen og forbed-

ringsmulighederne, og jeg finder flere af deres forslag interessante. 

 

Med venlig hilsen 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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